- “Sunt sacramenta,” he says, “signa vel ceremoniæ, pace tamen omnium dicam, sive neotericorum sive veteram, quibus se homo Ecclesiæ probat aut candidatum aut militem esse Christi, redduntque Ecclesiam totam potius certiolem de tua fide quam te. Si enim fides tua non aliter fuerit absoluta, quam ut signo ceremoniali egeat, fides non est: fides enim est, qua nitimur misericordiæ Dei inconcusse, firmiter et indistracte, ut multis locis Paulus habet.”
- “Tribuitur morti,” he says, Loc. xxvi. p. 331.
- “Unde,” says Turretin, Institutio
- “utrum ita sit,” he says, “quæri potest: et aut inveniri, aut latere, nonnullos fideles per ignem quemdam purgatorium; quanto magis minusve bona pereuntia dilexerunt, tanto tardius citiusque salvari.”
-
- (1.) Etsi hæc oratio: bona opera sunt necessaria ad salutem in doctrina legis abstractivæ et de idea tolerari potest, tamen multæ sunt graves causæ, propter quas vitanda, et fugienda est non minus, quam hæc oratio: Christus est creatura. (2.) In foro justificationis hæc propositio nullo modo ferenda est. (3.) In foro novæ obedientiæ post reconciliationem nequaquam bona opera ad salutem, sed propter alias causas necessaria sunt. (4.) Sola fides justificat in principio, medio, et fine. (5.) Bona opera non sunt necessaria ad retinendam salutem. (6.) Synonyma sunt et æquipollentia, seu termini convertibiles, justificatio et salvatio, nec ulla ratione distrahi aut possunt aut debent. (7.) Explodatur ergo ex ecclesia cothurnus papisticus propter scandala multiplicia, dissensiones innumerabiles et alias causas, de quibus Apostoli Act. xv.
- (Baptismi significatio) duas partes habet. Nam ibi remissio peccatorum, deinde spiritualis renovatio figuratur. . . . Annon aliud aquæ tribuis nisi ut ablutionis tantum sit figura? Sic figuram esse sentio ut simul annexa sit veritas. Neque enim sua nobis dona pollicendo nos, Deus frustratur. Proinde et peccatorum veniam et vitæ novitatem offeri nobis in baptismo et recipi a nobis, certum est.
- (Infantes e fidelibus parentibus natos) baptizandos et signo fœderis obsignandos esse credimus.
- 1° Christum delere peccata sacerdotum ministerio; 2° sacerdotes sedere iudices in tribunali pœnitentiæ; 3° illorum sententiam ratam in cœlis esse; 4° sacerdotes hac potestate præstare angelis et archangelis ipsis.
- 1. Irritatione. 2. Dispensatione et relaxatione. 3. Commutatione. 4. Materiæ mutatione vel subtractione. 5. Cessante fine totali complete. 6. Ratione conditionis non adimpletæ. 7. Cessante principali obligatione cessat juramentum pure accessorium. 8. Non acceptatione, et condonatione, seu remissione. 9. Si juramentum incipiat vergere in deteriorem exitum, vel in præjudicium boni communis, vel etiam alicujus particularis, v. g. quis juravit occultare furtum alterius, sed inde alter liberius prolabitur ad alia furta: item cessat juramentum, quando directe est majoris boni impeditivum. 10. Denique cessat obligatio juramenti, licet improprie, per adimpletionem sive totalem solutionem rei juratæ: et e contra dicitur cessare ab initio, quia juramentum fuit nullum, sive quia nullam ab initio obligationem produxit.
- 17. Per justificationem peccatoris intelligimus actum Dei Patris, ut iudicis, quo peccatorem credentem, natura filium iræ, neque ullum jus ex se habentem bona cœlestia petendi, declarat immunem esse ab omni reatu, et condemnatione, adoptat in filium, et in eum ex gratia confert jus ad suam communionem, cum salute æterna, bonisque omnibus cum ea conjunctis, postulandi.
- 27. Teneamus nullam carnem in se posse reperire et ex se producere causam, et fundamentum justificationis. 29. Quærendum igitur id, propter quod peccator justificatur, extra peccatorem in